
 

 

 

   

                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE  
    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

   Tel. 011/8117260     www.pinoscuola.edu.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale  90018790015 

 

Prot. 2944 del 15/03/2022                                                                                                                                  Agli Atti 
Al Sito Web 

 
 

Oggetto:  Conferimento incarico PROGETTISTA per il progetto : 

 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1. 2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico 28966 del 6/09/2021 
Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-358  
CUP  J29J21010180006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs n. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTA la circolare n. 2/2018  della funzione pubblica; 
VISTO  il D.I. 129/2018 su “Regolamento concernente le istituzioni generali  sulla gestione 

amministrativa/contabile delle istituzioni Scolastiche”; 
VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT 
EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA    la nota del 26 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata 
al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 
regionali delle proposte approvate;  

VISTA   la nota del 26 ottobre 2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha formalmente 
autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice 

http://www.pinoscuola.edu.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it


 

 

 

   

                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO PINO TORINESE  
    Via Molina, 21 – 10025 Pino Torinese (TO) 

   Tel. 011/8117260     www.pinoscuola.edu.it 

E-mail: toic85500g@istruzione.it – toic85500g@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale  90018790015 

 

identificativo 13.1.2A-FESRPON “dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” per l’importo di € 37.938,73 

VISTA  la nomina del Dirigente Scolastico quale RUP del progetto in oggetto, prot. n. 
16982 del 9/12/2021;  

VISTA  la necessità di nominare una figura per lo svolgimento delle attività di 
progettista; 

RITENUTO di possedere le competenze e le abilità coerenti con il progetto che l’istituzione 
scolastica ha presentato e che tale progetto non presenta particolari 
complessità; 

CONSIDERATO che la Dirigente scolastica può assumere incarico di progettista  nell’ambito dei 
Progetti PON; 

ACQUISITA agli atti la propria dichiarazione in merito all’assenza di incompatibilità e cause 
ostative; 

DECRETA 

di assumere a titolo gratuito l’incarico di PROGETTISTA per la realizzazione delle azioni previste dal PON 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 
codice progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-358 . 
Le attività di progettazione consisteranno nella definizione e gestione del progetto, predisposizione del 
piano acquisti per la fornitura della attrezzature previste dal progetto, verifica della corrispondenza tra le 
attrezzature previste e quelle previste , collaborazione con il DSGA ed il collaudatore, attuazione 
operazioni di aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma 

 
 

    

    Il Dirigente Scolastico 

      Dott. Chelini Patrizia 

                   (documento firmato digitalmente) 

http://www.pinoscuola.edu.it/
mailto:toic85500g@istruzione.it
mailto:toic85500g@pec.istruzione.it

		2022-05-04T11:14:52+0200
	PATRIZIA CHELINI




